UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––– –––––––––––––––––––––––

Số: 1581/STC-QLG.CS
V/v thu hồi trụ sở làm việc của

Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất

lượng

Đồng Tháp, ngày  09  tháng  7   năm 2020

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại công văn số

475/UBND-KT ngày 07 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đấu

giá quyền sử dụng đất;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

 Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 620/QĐ-UBND-HC ngày 01 tháng 7 năm 2015 của

Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý cơ sở nhà đất thuộc

sử hữu nhà nước của Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị trực thuộc Sở.

Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại công văn số

475/UBND-KT ngày 07 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đấu

giá quyền sử dụng đất, trong đó giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Tài

nguyên và Môi trường thực hiện thủ tục thu hồi theo quy định đối với phần đất

Trụ sở làm việc Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng giao cho Trung tâm

Phát triển quỹ nhà đất Tỉnh quản lý. Do đó, để có cơ sở trình UBND tỉnh thu hồi

cơ sở nhà đất của Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng tại số 26/3, phường 1,

thành phố Cao Lãnh giao cho Trung tâm phát triển Quỹ đất tỉnh quản lý, đồng

thời thu hồi quyết định số 171/QĐ-UBND-HC ngày 25/02/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc điều chuyển cơ sở nhà đất thuộc sở hữu Nhà nước đối với trụ sở

cũ của Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng sang Trung tâm Kiểm định và

Kiểm nghiệm, Sở Tài chính đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ lập hồ sơ điều

chỉnh phương án sắp xếp cơ sở nhà đất của Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất

lượng gửi Sở Tài chính để trình UBND tỉnh thu hồi giao Trung tâm Phát triển

Quỹ đất Tỉnh theo quy định. Thời gian gửi về Sở Tài chính trước ngày 20/7/2020.

 Sở Tài chính thông báo đến đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:           KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;            PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lãnh đạo Sở (để biết);

- Lưu: VT, QLCS-G, N.

                                                                                  Nguyễn Văn Cả

		2020-07-13T15:54:45+0700
	Sở Tài chính